JORNAL O ALTO URUGUAI 27 DE AGOSTO DE 202514

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 05/2024

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ametista do Sul, CNPJ nº
29.341.216/0001-00.

CONTRATADA: Delta Soluções em Informática Ltda., CNPJ nº
03.703.992/0001-01.

OBJETO: Inclusão dos módulos Ponto Cloud (R$ 204,37/mês) e
Pontual Cloud (R$ 205,29/mês), com início em 01/09/2025.

VALORES: Implantação: R$ 817,48 (Ponto Cloud) e R$ 821,16
(Pontual Cloud), pagos em parcela única.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data da assinatura: 27 de agosto de 2025.

GILMAR WINQUES
 Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 123/2025: 27.08.2025; Contratada: 51.679.288 ANGELA

APARECIDA DA SILVA, CNPJ sob nº 51.679.288/0001-03; Objeto:
Prestação de serviços, com fornecimento de materiais, para confecção
e fornecimento de trajes típicos gaúchos para grupo de dança da terceira
idade atendidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social; Vigên-
cia: 27.08.2025 a 27.10.2025. Modalidade: Dispensa de Licitação. Va-

lor: R$ 12.935,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS,

no exercício de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos
interessados que se realizará no dia 10 de setembro de 2025, às 09:00hs,
na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura da sessão, con-
forme determina o edital do Pregão Presencial nº 30/2025.

O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirma-
osdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de licita-
ções da prefeitura.

Finalidade: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE TODAS AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 27 de agosto de 2025.
MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS - Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE LICITA-
ÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025
O Município de Vista Alegre/RS, AVISA aos interessados que o

Pregão Eletrônico nº 22/2025, com abertura prevista para o dia 28 de
agosto de 2025, às 08h30min, FICA SUSPENSO. A nova data de aber-
tura será publicada na imprensa oficial e no site da prefeitura, endereço:
www.pmvistaalegre.com.br . Informações (55) 3730-1020. Vista Ale-

gre/RS, 27 de Agosto de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-

tação para contratação de empresa para contratação de empresa
para fornecimento de bomba d'água em caráter emergencial, com
a empresa BOMBAS VANBRO LTDA - CNPJ: 91.397.893/0001-06,
no valor de R$ 14.900,00 (catorze mil e novecentos reais), com
base no Art. 75, VIII, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº
127/2025, Dispensa de Licitação nº 36/2025. Alpestre, 27 de agos-

to de 2025. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto

no art. 75, II §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a
Administração pretende realizar dispensa de licitação com a finalidade
de realizar a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços técnicos na organização e execução de Concurso Público des-
tinado ao preenchimento de vagas existentes e a formação de cadastro
reserva nos diversos cargos do quadro de Provimento Efetivo da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações e condições estabeleci-

das no presente Termo de Referência e demais documentos.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até

o dia 01/09/2025 a serem encaminhadas para o e-mail: liciplan@planal-
to.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues junto ao Setor de Compras/
Licitações da Prefeitura Municipal de Planalto/RS, sito a Rua Humberto
de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no
horário de expediente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).

Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, presencial-
mente ou pelo telefone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55) 9.9668-3700,

em horário de expediente.
O termo de referência da Dispensa 027/2025 poderá ser acessa-
do no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto  - Prefeito Municipal
  Planalto/RS, 27 de agosto de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL
COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO

Retifica-se o Comunicado de Audiência Pública, publicado pela
Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen, referente à realização de
Audiência Pública para discussão da elaboração da Lei de Diretrizes Or-

çamentárias para o exercício de 2026.

Onde se lê:
“COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - O Prefeito Municipal

de Frederico Westphalen, atendendo ao disposto no artigo 48, parágrafo
único, inciso I, da Lei Complementar n.º 101/2000, CONVIDA a popu-
lação do Município para participar de Audiência Pública para discussão
na elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício 2026 a
realizar-se-á nas dependências da Prefeitura Municipal, sito na Rua José
Cañellas, n.º 258, no dia 27 de agosto de 2025, às 14 (quatorze) horas.”

Leia-se:
“COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - O Prefeito Municipal

de Frederico Westphalen, atendendo ao disposto no artigo 48, parágrafo
único, inciso I, da Lei Complementar n.º 101/2000, CONVIDA a popu-
lação do Município para participar de Audiência Pública para discussão
na elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício 2026 a
realizar-se-á nas dependências da Prefeitura Municipal, sito na Rua José
Cañellas, n.º 258, no dia 28 de agosto de 2025, às 14 (quatorze) horas.”

Frederico Westphalen, 27 de agosto de 2025.

Orlando Girardi
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 27 DE AGOSTO DE 202514

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 05/2024

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ametista do Sul, CNPJ nº
29.341.216/0001-00.

CONTRATADA: Delta Soluções em Informática Ltda., CNPJ nº
03.703.992/0001-01.

OBJETO: Inclusão dos módulos Ponto Cloud (R$ 204,37/mês) e
Pontual Cloud (R$ 205,29/mês), com início em 01/09/2025.

VALORES: Implantação: R$ 817,48 (Ponto Cloud) e R$ 821,16
(Pontual Cloud), pagos em parcela única.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data da assinatura: 27 de agosto de 2025.

GILMAR WINQUES
 Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 123/2025: 27.08.2025; Contratada: 51.679.288 ANGELA

APARECIDA DA SILVA, CNPJ sob nº 51.679.288/0001-03; Objeto:
Prestação de serviços, com fornecimento de materiais, para confecção
e fornecimento de trajes típicos gaúchos para grupo de dança da terceira
idade atendidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social; Vigên-
cia: 27.08.2025 a 27.10.2025. Modalidade: Dispensa de Licitação. Va-

lor: R$ 12.935,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS,

no exercício de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos
interessados que se realizará no dia 10 de setembro de 2025, às 09:00hs,
na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura da sessão, con-
forme determina o edital do Pregão Presencial nº 30/2025.

O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirma-
osdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de licita-
ções da prefeitura.

Finalidade: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE TODAS AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 27 de agosto de 2025.
MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS - Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE LICITA-
ÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025
O Município de Vista Alegre/RS, AVISA aos interessados que o

Pregão Eletrônico nº 22/2025, com abertura prevista para o dia 28 de
agosto de 2025, às 08h30min, FICA SUSPENSO. A nova data de aber-
tura será publicada na imprensa oficial e no site da prefeitura, endereço:
www.pmvistaalegre.com.br . Informações (55) 3730-1020. Vista Ale-

gre/RS, 27 de Agosto de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-

tação para contratação de empresa para contratação de empresa
para fornecimento de bomba d'água em caráter emergencial, com
a empresa BOMBAS VANBRO LTDA - CNPJ: 91.397.893/0001-06,
no valor de R$ 14.900,00 (catorze mil e novecentos reais), com
base no Art. 75, VIII, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº
127/2025, Dispensa de Licitação nº 36/2025. Alpestre, 27 de agos-

to de 2025. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto

no art. 75, II §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a
Administração pretende realizar dispensa de licitação com a finalidade
de realizar a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços técnicos na organização e execução de Concurso Público des-
tinado ao preenchimento de vagas existentes e a formação de cadastro
reserva nos diversos cargos do quadro de Provimento Efetivo da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações e condições estabeleci-

das no presente Termo de Referência e demais documentos.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até

o dia 01/09/2025 a serem encaminhadas para o e-mail: liciplan@planal-
to.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues junto ao Setor de Compras/
Licitações da Prefeitura Municipal de Planalto/RS, sito a Rua Humberto
de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no
horário de expediente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).

Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, presencial-
mente ou pelo telefone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55) 9.9668-3700,

em horário de expediente.
O termo de referência da Dispensa 027/2025 poderá ser acessa-
do no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto  - Prefeito Municipal
  Planalto/RS, 27 de agosto de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL
COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO

Retifica-se o Comunicado de Audiência Pública, publicado pela
Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen, referente à realização de
Audiência Pública para discussão da elaboração da Lei de Diretrizes Or-

çamentárias para o exercício de 2026.

Onde se lê:
“COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - O Prefeito Municipal

de Frederico Westphalen, atendendo ao disposto no artigo 48, parágrafo
único, inciso I, da Lei Complementar n.º 101/2000, CONVIDA a popu-
lação do Município para participar de Audiência Pública para discussão
na elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício 2026 a
realizar-se-á nas dependências da Prefeitura Municipal, sito na Rua José
Cañellas, n.º 258, no dia 27 de agosto de 2025, às 14 (quatorze) horas.”

Leia-se:
“COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - O Prefeito Municipal

de Frederico Westphalen, atendendo ao disposto no artigo 48, parágrafo
único, inciso I, da Lei Complementar n.º 101/2000, CONVIDA a popu-
lação do Município para participar de Audiência Pública para discussão
na elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício 2026 a
realizar-se-á nas dependências da Prefeitura Municipal, sito na Rua José
Cañellas, n.º 258, no dia 28 de agosto de 2025, às 14 (quatorze) horas.”

Frederico Westphalen, 27 de agosto de 2025.

Orlando Girardi
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 14

Publicações Legais
CÂMARA DE VEREADORES DE

AMETISTA DO SUL - RS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS PREFEITURA MUNICIPAL DE

FREDERICO WESTPHALEN - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 6381-DAB5-BE6C-E5CA.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
38

1-
D

AB
5-

BE
6C

-E
5C

A.

JORNAL O ALTO URUGUAI 14

Publicações Legais
CÂMARA DE VEREADORES DE

AMETISTA DO SUL - RS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS PREFEITURA MUNICIPAL DE

FREDERICO WESTPHALEN - RS